АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2017    № 13-п

пос. Красная Поляна

           О проведении месячника, по

 благоустройству, улучшению санитарного

        состояния и озеленению посёлков

          Краснополянского сельсовета
   В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния посёлков Краснополянского сельсовета:
     1. Объявить, начиная с 14.04.2017 года, месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению в посёлках Красная Поляна, Ростошь, Степной Маяк, расположенных на территории Краснополянского сельсовета.
     2. Считать, начиная с 14 апреля 2017 года, на территории Краснополянского сельсовета, каждую пятницу недели санитарным днём.

     3. Организовать и провести 15 апреля, 22 апреля, 29 апреля 2017 года в посёлках Краснополянского сельсовета субботники по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению территорий, прилегающих к организациям и учреждениям, работающим в посёлках сельсовета, домам и квартирам жителей посёлков сельсовета.

     4.  Утвердить разработанные мероприятия по проведению, в 2017 году, в посёлках, расположенных на территории Краснополянского сельсовета, месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава администрации

Краснополянского сельсовета                                                             В.А. Карташов

Разослано: депутатам Совета депутатов муниципального образования Краснополянский сельсовет, организациям и учреждениям, работающим на территории сельсовета, орготделу администрации Новосергиевского района, прокурору.

Приложение

к постановлению главы

 администрации  №13-п, от 14.04.2017г.

Мероприятия

по проведению месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению посёлков Краснополянского сельсовета.

1. Организовать и провести работу с коллективами организаций и учреждений, работающих на территории Краснополянского сельсовета, по санитарной очистке, благоустройству, вывозу бытовых отходов и мусора с территорий, прилегающих к этим организациям и учреждениям.

      Сроки исполнения: 15 по 20 апреля 2017 года.

· Отметка об исполнении:

2. Организовать и провести работу с населением, проживающим в посёлках Красная Поляна, Ростошь, Степной Маяк по санитарной очистке, благоустройству, вывозу бытовых отходов и мусора с территорий, прилегающих к приусадебным участкам жителей этих посёлков.

Сроки исполнения: с 15 по 29 апреля 2017 года.
· Отметка об исполнении:
3. Решить вопрос с приобретением необходимого количества посадочного материала, с целью проведения работ по озеленению в посёлках Краснополянского сельсовета.

Сроки исполнения: с 15 по 22 апреля 2017 года.

· Отметка об исполнении:
4. Произвести предварительный осмотр, с целью организации и проведения работ по наведению санитарного порядка на территориях кладбищ, имеющихся в посёлках Красная Поляна, Ростошь, Степной Маяк и в месте, где был бывший посёлок Байский.

Сроки исполнения: с 15 по 22 апреля 2017 года.

· Отметка об исполнении:

5. Организовать и произвести в посёлках Краснополянского сельсовета санитарную очистку лесов и лесополос, находящихся в непосредственной близости от посёлков, с целью исключения их захламления.
Сроки исполнения: с 22 по 29 апреля 2017 года.

· Отметка об исполнении:
6. Произвести, где это необходимо, отсыпку проезжай части улиц в посёлках Краснополянского сельсовета гравием.

         Сроки исполнения: с 20 апреля по 15 мая 2017 года.
· Отметка об исполнении:

7. Произвести грейдерование улиц в посёлках Красная Поляна, Ростошь, Степной Маяк, расположенных на территории Краснополянского сельсовета.

Сроки исполнения: с 27 апреля по 15 мая 2017 года.

· Отметка об исполнении:

8. Произвести в посёлке Красная Поляна ремонт памятника павшим в годы Великой Отечественной войны воинам-землякам, ушедшим на фронт из посёлков Красная Поляна, Ростошь, Степной Маяк, расположенных на территории Краснополянского сельсовета, а также из бывшего посёлка Байский.

Сроки исполнения: с 27 апреля по 07 мая 2017 года.

· Отметка об исполнении:
9. Организовать и произвести ремонт дороги, протяженностью 3,8 (три и восемь десятых) километра, соединяющей посёлок Степной Маяк, санаторий «Степной Маяк» с автотрассой Новосергиевка-Шарлык, с целью  приведения её в надлежащее состояние.

Сроки исполнения: с 05 по 15 мая 2017 года.

· Отметка об исполнении:
10. Организовать и произвести, после прохождения весеннего паводка 2017 года, ремонт трёх гидротехнических сооружений, имеющихся на территории Краснополянского сельсовета, с целью обеспечения беспрепятственного проезда по ним различных транспортных средств.
Сроки исполнения: с 05 по 15 мая 2017 года.
· Отметка об исполнении:
Глава администрации

Краснополянского сельсовета                                    В.А. Карташов